
 

 

Na temelju članka 5., stavka 7. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ 

br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19) i članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 02. ožujka 2020. godine, donosi 
 

O D L U K U 

 o organiziranju prometne 

jedinice mladeži za  2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se potreba za organiziranjem prometne jedinice mladeži za 2020. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Prometna jedinica mladeži ustrojava se od učenika i studenata koji će obavljati poslove 

tijekom 2020. godine, na način da prometna jedinica mladeži osigurava kontinuirano 

obavljanje zadanih poslova tijekom 7 (sedam) dana u tjednu. 

 

Prometna jedinica mladeži sastoji se od promjenjivog broja pripadnika (učenika i studenata) 

ovisno o potrebama na terenu. U tekućoj godini može se dnevno angažirati najviše do 12 

pripadnika jedinice prometne mladeži. 

 

Troškove opremanja i rada prometne jedinice mladeži snosi Grad Pula iz sredstava Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu planiranih Proračunom Grada Pule 

za 2020. godinu. 

 

Članak 3. 

 

Program te način osposobljavanja i djelovanja pripadnika prometne jedinice mladeži, 

utvrđuje i provodi Policijska uprava istarska, Postaja prometne policije Pula u skladu s 

Pravilnikom o programu i načinu osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama prometnih 

jedinica mladeži i školskih prometnih jedinica (“Narodne novine“  br. 148/08). 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule za 

provedbu ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama” Grada 

Pule. 

 

 

KLASA:340-01/20-01/28 

URBROJ:2168/01-03-06-01-0440-20-4 

Pula, 02. ožujka 2020.  

 

               GRADONAČELNIK  

              Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Članak 5., stavak 7. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ( NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 

158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJA AKTA 

Sukladno odredbi članka 5., stavka 7.  Zakona o sigurnosti prometa na cestama jedinica 

lokalne samouprave dužna je, ukoliko se za to ukaže potreba, uz suglasnost ministarstva 

nadležnog za unutarnje poslove organizirati prometnu jedinicu mladeži. 

Grad Pule, kao turistička destinacija, iz godine u godinu bilježi porast dolazaka domaćih i 

stranih gostiju, kako tijekom ljetnih mjeseci tako i tijekom cijele godine. Time se broj vozila 

na prometnicima i pješaka višestruko povećava, pa je stoga nužno da Grad Pula organizira 

prometnu jedinicu mladeži, a sve radi ostvarivanja više razine sigurnosti u cestovnom 

prometu i dobre protočnosti prometa kao i osiguravanja sigurnijeg kretanja pješaka i dr.  

Osposobljeni pripadnici jedinice mladeži obavljaju zadaće iz članka 5. stavka 8. Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama, a posebno aktivno sudjeluju u upravljanju prometom na 

raskrižjima, te obavljaju i druge poslove, kao što su nadzor prometa na mjestima gdje se ne 

nalazi dovoljan broj parkirnih mjesta, pružanje informacija stranim gostima i drugo. 

Prometna jedinica mladeži sastoji se od promjenjivog broja pripadnika (učenika i studenata) 

ovisno o potrebama na terenu. U tekućoj godini dnevno bi se najviše angažiralo 12 pripadnika 

jedinice prometne mladeži. 

Ministarstvo unutarnjih poslova je, temeljem članka 5., stavka 7. Zakona o sigurnosti prometa 

na cestama, izdalo suglasnost Gradu Pula za osnivanje prometne jedinice mladeži, Broj:511-

08-05-UP/I-226-2020. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva na poziciji RO 428.01-323770 Kontnoga 

plana Grada Pule: 

- Intelektualne i osobne usluge-prometna jedinica mladeži    - 

 

Pripremila: 

Iva Vujičić Orović, dipl.iur. 

 

 

                                                                        PO.GRADONAČELNIKA 

                                                                     Giordano Škuflić, dipl.ing.aedif.  






